
COMUNE DI CASIER                                  (PROVINCIA DI TREVISO) 
 

 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N.  170  
 
 
 

Ufficio URBANISTICA Settore/Servizio USO E ASSETTO TERRITORIO 
  

Oggetto 
 
 

APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO OPERE DI PEREQUAZI ONE 
URBANISTICA - DITTA: GUZZON GUGLIELMO - VIAN MARIEL LA (APP.07).- 
 
 
 
 
 

Pareri ai sensi dell’art. 49 del D.L.go n. 267/2000  
Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime parere: Favorevole 
 
 
lì, 19-12-2013   Il Responsabile del Settore Lavori Pubblici 
 CONSONNI MAURO 
 
Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime parere: Favorevole 
 
 
lì, 19-12-2013   Il Responsabile del Settore Uso e Assetto del Territorio 
 BANDOLI PAOLA 
 
Per quanto concerne la regolarità contabile esprime parere: Favorevole 
 
 
lì, 19-12-2013    Il Responsabile  del Settore Finanziario 
 BIASIOTTO GIORGIA 
 
DELIBERA N° _______     del_______________ DETERMINAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  

�  Immediata esecutività  
 
 Parere favorevole  
 Parere contrario  
 Sospesa  
 
Casier, 

IL SEGRETARIO GENERALE  
 

 
Visto Ufficio Finanziario: 
 
Visto dell’Assessore di riferimento: 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

PREMESSO che: 
- il Comune di Casier è dotato di Piano di Assetto del Territorio (PAT), ratificato con 

Deliberazione della Giunta Provinciale n. 142 del 24/05/2010; 
- il Comune di Casier è dotato altresì di Piano degli interventi a seguito dell’approvazione del 

PAT nella Conferenza di Servizi del 16/03/2010; 
- con delibera n. 18 del 25/05/2011 il Consiglio Comunale ha approvato n. 10 proposte di accordo 

tra Comune di Casier e vari soggetti privati ai sensi dell’art. 6 della L.R. 11/2004 e s.m.i., da 
recepire nel Piano degli interventi, già approvate dalla Giunta Comunale con delibera n. 56 del 
18/05/2011; 

- con delibera n. 47 del 19/10/2011 il Consiglio Comunale ha approvato la Variante n. 1 al Piano 
degli interventi, conseguente alla sottoscrizione di diversi accordi pubblico privato ai sensi 
dell’art. 6 della L.R. 11/2004 e s.m.i.; 

- con delibera n. 33 del 11/07/2012 il Consiglio Comunale ha approvato la Variante n. 2 al Piano 
degli interventi; 

- con delibera n. 9 del 07/02/2013 il Consiglio Comunale ha approvato la Variante n. 3 al Piano 
degli interventi; 

 
RICHIAMATA la propria precedente delibera n. 44 del 16/04/2012 di approvazione del progetto 
preliminare delle opere di perequazione urbanistica “I Burci”: punto di Accesso Tematico al PNR 
del fiume Sile, percorso ciclo-pedonale e attraversamento pedonale di via Principale a Casier – 
Ditte: VARILU’ di Pavan Valter S.A.S. (APP.05) e GUZZON GUGLIELMO - VIAN MARIELLA 
(APP.07); 
 
VISTO che in data 15/06/2012 la ditta GUZZON/VIAN ha presentato istanza prot.n. 5473 (P.E. n. 
12/006/D), finalizzata all’approvazione del progetto definitivo delle opere di perequazione 
urbanistica consistente nel percorso ciclo-pedonale di collegamento tra il punto di accesso tematico 
al Parco Naturale Regionale del Fiume Sile “I Burci” e l’attraversamento pedonale di via Principale 
a Casier, composto dai seguenti elaborati, depositati in atti: 
 
ELABORATI CARTOGRAFICI 
Tavola 0: INQUADRAMENTO PLANIMETRICO – Inquadramento complessivo 
Tavola 1: STATO DI FATTO 
Tavola 2: STATO DI PROGETTO – Inquadramento complessivo 
Tavola 3: STATO DI PROGETTO – Inquadramento complessivo 
Tavola 4: SCHEMA DEI SOTTOSERVIZI 

ELABORATI DESCRITTIVI 

- ALLEGATO A - Relazione descrittiva – Quadro economico-finanziario 
- ALLEGATO B - Computo metrico estimativo 
- ALLEGATO C - Relazione paesaggistica 
- Relazione idraulica 
- Schema di convenzione urbanistica 
 
RICHIAMATO il Verbale della conferenza di servizi del 24/07/2012 per l’approvazione del 
progetto e richiamati altresì tutti i pareri ivi riportati; 
 
VISTO lo schema di convenzione urbanistica ex art. 63 L.R. 27 giugno 1985, n. 61 per  
l’esecuzione delle opere di perequazione urbanistica in attuazione dell’accordo art. 6 L.R. 11/2004 



denominato "APP.07", redatto secondo le indicazioni dell’ufficio ed acquisito al prot.n. 13014 in 
data 17/12/2013; 
 
VISTA l’Autorizzazione paesaggistica prot.n. 3017/2012 rilasciata dall’Ente Parco Naturale 
Regionale del Fiume Sile in data 19/09/2012, 
 
RITENUTO che il progetto definitivo presentato sia completo e dettagliato e, in particolare, 
conforme agli obiettivi di cui all’accordo ex art.6 della L.R. 11/2004 sopra evidenziato, con 
riferimento anche all’importo delle opere di perequazione; 
 
VISTA la L.R. 11/2004 “Norme per il governo del territorio” e s.m.i.; 
 
VISTO il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 e s.m.i. “Regolamento di esecuzione ed attuazione del 
decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163, recante «Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, 
servizi e forniture»”; 
 
ACQUISITO il parere favorevole espresso dai Responsabili dei competenti Settori di cui all’art. 49 
del D.Lgs. 267/2000; 
 
Con votazione unanime favorevole espressa in forma palese, 
 

DELIBERA 
 
1. di approvare il progetto definitivo delle opere di perequazione urbanistica consistente nel 

percorso ciclo-pedonale di collegamento tra il punto di accesso tematico al Parco Naturale 
Regionale del Fiume Sile “I Burci” e l’attraversamento pedonale di via Principale a Casier, 
presentato in data 15/06/2012 dalla ditta GUZZON GUGLIELMO - VIAN MARIELLA 
(APP.07) (istanza prot.n. 5473 (P.E. n. 12/006/D); 

 
2. di dare atto che il progetto è composto dai seguenti elaborati, depositati in atti: 
ELABORATI CARTOGRAFICI 

Tavola 0: INQUADRAMENTO PLANIMETRICO – Inquadramento complessivo 
Tavola 1: STATO DI FATTO 
Tavola 2: STATO DI PROGETTO – Inquadramento complessivo 
Tavola 3: STATO DI PROGETTO – Inquadramento complessivo 
Tavola 4: SCHEMA DEI SOTTOSERVIZI 

ELABORATI DESCRITTIVI 

- ALLEGATO A - Relazione descrittiva – Quadro economico-finanziario 
- ALLEGATO B - Computo metrico estimativo 
- ALLEGATO C - Relazione paesaggistica 
- Relazione idraulica 
- Schema di convenzione urbanistica 

 
3. di approvare lo schema di convenzione urbanistica ex art. 63 L.R. 27 giugno 1985, n. 61, che 

disciplina l’esecuzione delle opere di perequazione urbanistica in attuazione dell’accordo art. 6 
L.R. 11/2004 denominato "APP.07"; 
 

4. di rinviare alle successive fasi progettuali la verifica della piena ottemperanza alle prescrizioni 
di cui al Verbale della conferenza di servizi del 24/07/2012. 

 



Con separata votazione palese ad esito unanime, il presente atto viene dichiarato immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma IV del D. Lgs. 267/2000. 
 

 


